
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 농촌지원과

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농업경쟁력 강화 지원 (단위:천원)

농촌지원과 4,794,706 3,229,449 1,565,257

국 958,499

균 80,000

도 617,520

군 3,138,687

부존자원 실용기술 연구개발 4,586,102 3,028,293 1,557,809

국 958,499

균 80,000

도 617,520

군 2,930,083

농업경쟁력 강화 지원 1,294,432 1,035,516 258,916

국 513,699

도 167,139

군 613,594

농업기술센터 운영 및 시설물 관리 139,731 110,845 28,886

101 인건비 22,799 21,807 992

04 기간제근로자등보수 22,799 21,807 992

○ 농업기술센터 및 농업인회관 운영관리
(9개월근무) 20,732

-기본급 15,382

-유급휴일수당 2,840

-연차수당 710

-4대 보험료 1,800

○ 농업기술센터 및 농업인회관 조경인부
(예초기사용) 2,067

201 일반운영비 78,420 58,020 20,400

01 사무관리비 58,620 34,620 24,000

○ 농업기술센터 일숙직비 29,100

-일직 7,200

-숙직 21,900

○ 농업전문지 농가 공급
5,760

○ 시설물 유지 관리비
23,760

02 공공운영비 19,800 23,400 △3,600

○ 시설물 유지관리 공공요금(상하수도, 공공
요금 등) 14,400

○ 차량비 (산타페,카니발) 5,400

202 여비 15,162 7,518 7,644

01 국내여비 15,162 7,518 7,644

○ 지원기획팀 운영 출장여비
2,940

○ 농업인육성팀 운영 출장여비
2,352
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78,880원*1명*195일

78,880원*1명*9월*4일

78,880원*1명*9일

200,000원*1명*9월

172,200원*4명*3회

60,000원*1명*120일

60,000원*1명*365일

10,000원*3종*16부*12월

2,200,000원*12월*90/100

1,200,000원*12개월

70,000원*5명*12월*70/100

70,000원*4명*12월*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농업경쟁력 강화 지원 (단위:천원)

○ 농촌자원팀 운영 출장여비
4,116

○ 농기계팀 운영 출장여비
4,704

○ 국가예산 확보를 위한 출장여비
1,050

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

○ 농촌지원분야 시책추진 업무추진 2,000

206 재료비 1,350 1,500 △150

01 재료비 1,350 1,500 △150

○ 청사 시설물 및 조경관리 재료구입
1,350

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○ 청사 시설물 유지보수 비용 20,000

현장기술지도활동지원(농촌진흥사업활력화지원) 3,000 6,000 △3,000

201 일반운영비 1,500 3,000 △1,500

01 사무관리비 1,500 3,000 △1,500

○ 농촌진흥사업 활력화 지원 1,500

202 여비 1,500 3,000 △1,500

01 국내여비 1,500 3,000 △1,500

○ 농촌진흥사업 활력화 지원 1,500

현장기술지도활동지원(농업산학협동심의회 운영) 700 1,350 △650

201 일반운영비 700 1,350 △650

01 사무관리비 700 1,350 △650

○ 농업산·학협동심의회 운영
700

농업전문인력양성(지도공무원 현장문제해결 교육) 14,000 18,000 △4,000

201 일반운영비 8,000 11,600 △3,600

01 사무관리비 8,000 11,600 △3,600

○ 조직학습 위탁교육비 8,000

202 여비 6,000 6,400 △400

01 국내여비 6,000 6,400 △400

○ 전문연수 (2개월) 6,000

농업전문인력양성(지도공무원 전문능력개발활동지원) 3,000 6,000 △3,000

202 여비 3,000 6,000 △3,000

01 국내여비 3,000 6,000 △3,000

○ 전문지도연구회 출장여비 3,000

지역활력화작목기반조성(지역특색농업 발굴 소득화 사
업)(전환사업)

40,000 50,000 △10,000

도 20,000

군 20,000
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70,000원*7명*12월*70/100

70,000원*8명*12월*70/100

20,000원*5명*15회*70/100

100,000원*5종*3회*90/100

70,000원*10명*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농업경쟁력 강화 지원 (단위:천원)

402 민간자본이전 40,000 50,000 △10,000

도 20,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 40,000 50,000 △10,000

○ 지역특색농업 발굴 소득화 사업(전환) 40,000

도 20,000

군 20,000

농업인상담소 운영 88,426 65,158 23,268

101 인건비 82,926 59,658 23,268

04 기간제근로자등보수 82,926 59,658 23,268

○ 농업인상담소 전문인력 지원(9개월근무) 82,926

-기본급 61,527

-유급휴일수당 11,359

-연차수당 2,840

-4대 보험료 7,200

201 일반운영비 3,800 3,800 0

01 사무관리비 3,800 3,800 0

○ 농업인 상담소 운영용품 구입
1,400

○ 농업인 상담용 바이러스 진단키트 구입
2,400

405 자산취득비 1,700 1,700 0

01 자산및물품취득비 1,000 1,000 0

○ 농촌지도장비 구입 1,000

02 도서구입비 700 700 0

○ 농업인 상담용 전문도서 구입
700

기후변화 대응 거점센터 육성 46,424 0 46,424

201 일반운영비 35,000 0 35,000

01 사무관리비 35,000 0 35,000

○ 기후변화대응 위탁교육 20,000

○ 기후변화대응 기상관측장비 임차료
15,000

202 여비 11,424 0 11,424

01 국내여비 11,424 0 11,424

○ 기후변화 대응 벤치마킹 및 현장활동
11,424

청년농업인 영농정착 지원사업 689,052 439,725 249,327

국 482,336

도 62,015

군 144,701

307 민간이전 689,052 439,725 249,327

국 482,336
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78,880원*4명*195일

78,880원*4명*9월*4일

78,880원*4명*9일

200,000원*4명*9월

200,000원*7종

200,000원*6종*2팩

1,000,000원*1종

100,000원*7권

5,000,000원*3개소

20,000원*24일*34명*70/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농업경쟁력 강화 지원 (단위:천원)

도 62,015

군 144,701

02 민간경상사업보조 689,052 439,725 249,327

○ 청년농업인 영농정착 지원사업
689,052

국 482,336

도 62,015

군 144,701

청년농업인 영농정착지원(선발운영) 18,726 16,638 2,088

국 9,363

도 2,809

군 6,554

201 일반운영비 12,226 5,138 7,088

국 6,113

도 1,834

군 4,279

01 사무관리비 10,226 5,138 5,088

○ 청년농업인 영농정착 지원(선발운영)
임차료등 10,226

국 5,113

도 1,534

군 3,579

02 공공운영비 2,000 0 2,000

○ 청년농업인 영농정착 지원(선발운영)
유류대 2,000

국 1,000

도 300

군 700

202 여비 4,000 3,500 500

국 2,000

도 600

군 1,400

01 국내여비 4,000 3,500 500

○ 청년농업인 영농정착 지원(선발운영) 4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

301 일반보전금 2,500 8,000 △5,500

국 1,250

도 375

군 875

11 행사실비지원금 2,500 8,000 △5,500

○ 청년농업인 영농정착 지원(선발운영) 2,500

국 1,250
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57,421,000원*12개월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농업경쟁력 강화 지원 (단위:천원)

도 375

군 875

신규농업인(귀농귀촌) 기초영농기술교육 지원 20,000 20,000 0

국 10,000

군 10,000

201 일반운영비 7,000 7,000 0

국 3,500

군 3,500

01 사무관리비 7,000 7,000 0

○ 신규농업인(귀농귀촌) 기초영농기술교육
교재제작 및 버스임차료

7,000

국 3,500

군 3,500

206 재료비 2,000 2,000 0

국 1,000

군 1,000

01 재료비 2,000 2,000 0

○ 신규농업인(귀농귀촌) 기초영농기술교육
실습 재료 구입 2,000

국 1,000

군 1,000

301 일반보전금 11,000 11,000 0

국 5,500

군 5,500

11 행사실비지원금 11,000 11,000 0

○ 신규농업인(귀농귀촌) 기초영농기술교육
영농정착기술교육 강사수당

11,000

국 5,500

군 5,500

농업용 드론 전문자격증반 육성지원(전환사업) 15,000 12,000 3,000

도 7,500

군 7,500

301 일반보전금 15,000 12,000 3,000

도 7,500

군 7,500

14 기타보상금 15,000 12,000 3,000

○ 농업용 드론 전문자격증반 자격증
취득교육 지원 15,000

도 7,500

군 7,500

청년 농업인 생생동아리 지원 4,500 6,000 △1,500

도 1,350
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1,000,000원*7회

500,000원*4회

500,000원*11회*2회

1,500,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농업경쟁력 강화 지원 (단위:천원)

군 3,150

307 민간이전 4,500 6,000 △1,500

도 1,350

군 3,150

02 민간경상사업보조 4,500 6,000 △1,500

○ 생생동아리 활동지원 4,500

도 1,350

군 3,150

지역활력화작목기반조성(신기술 접목 차세대 영농인 육
성)(전환사업)

50,000 50,000 0

도 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

도 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 50,000 0

○ 지역활력화작목기반조성(신기술 접목
차세대 영농인 육성) == 전환 50,000

도 25,000

군 25,000

지역활력화작목기반조성(품목 생산자 조직 경쟁력 제고
시범)(전환사업)

20,000 20,000 0

도 10,000

군 10,000

201 일반운영비 5,520 5,520 0

도 2,760

군 2,760

01 사무관리비 5,520 5,520 0

○ 지역활력화작목기반조성(품목 생산자조직
경쟁력 제고시범) 교육 차량임차 및 교재제작
등 5,520

도 2,760

군 2,760

301 일반보전금 7,480 7,480 0

도 3,740

군 3,740

11 행사실비지원금 7,480 7,480 0

○ 지역활력화작목기반조성(품목 생산자조직
경쟁력 제고시범) 참석보상 및 강사수당 7,480

도 3,740

군 3,740

307 민간이전 7,000 7,000 0

도 3,500

군 3,500
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농업경쟁력 강화 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 7,000 7,000 0

○ 지역활력화작목기반조성(품목 생산자조직
경쟁력 제고시범)품목농업인연구회 역량개발

7,000

도 3,500

군 3,500

전북형 청년창업농 영농정착지원 사업 32,073 51,200 △19,127

도 9,865

군 22,208

307 민간이전 32,073 51,200 △19,127

도 9,865

군 22,208

02 민간경상사업보조 32,073 51,200 △19,127

○ 전북형 청년창업농 영농정착 지원 32,073

도 9,865

군 22,208

전북형 쳥년창업농 정책자금 이차보전 4,000 15,000 △11,000

도 1,200

군 2,800

307 민간이전 4,000 15,000 △11,000

도 1,200

군 2,800

08 이차보전금 4,000 15,000 △11,000

○ 청년창업농 정책자금 이차보전
4,000

도 1,200

군 2,800

신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원(보조) 24,000 24,000 0

국 12,000

군 12,000

301 일반보전금 24,000 24,000 0

국 12,000

군 12,000

14 기타보상금 24,000 24,000 0

○ 신규농업인(귀농귀촌) 현장 실습교육 지원
귀농연수생 및 실습농가 보상 24,000

국 12,000

군 12,000

청년창업농 영농기반 임차지원 7,800 20,000 △12,200

도 2,400

군 5,400

307 민간이전 7,800 20,000 △12,200

도 2,400

군 5,400
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1,000,000원*4명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농업경쟁력 강화 지원 (단위:천원)

02 민간경상사업보조 7,800 20,000 △12,200

○ 청년창업농 영농기반 임차지원 7,800

도 2,400

군 5,400

완주형 청년농업인 기반 구축 시범사업 24,000 0 24,000

402 민간자본이전 24,000 0 24,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 24,000 0 24,000

○ 완주형 청년농업인 기반구축 시범사업
24,000

청년농업인 특화작목 성공모델 육성 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

도 25,000

군 25,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,000 0 50,000

○ 청년농업인 특화작목 성공모델 육성 50,000

도 25,000

군 25,000

농업인 전문교육 101,543 108,959 △7,416

국 20,600

군 80,943

농업기술센터 농업기술 전문교육 지원(전문농업기술교
육)

15,200 20,530 △5,330

국 7,600

군 7,600

201 일반운영비 10,500 12,030 △1,530

국 5,250

군 5,250

01 사무관리비 10,500 12,030 △1,530

○ 농업기술센터 농업기술 전문교육 지원
(전문농업기술교육) 교재제작

10,500

국 5,250

군 5,250

301 일반보전금 4,700 8,500 △3,800

국 2,350

군 2,350

11 행사실비지원금 4,700 8,500 △3,800

○ 농업기술센터 농업기술 전문교육 지원
(전문농업기술교육) 강사수당 4,700

국 2,350

군 2,350

농업인대학(시군센터) 운영 지원 26,000 24,000 2,000
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24,000,000원*1개소

30,000원*350부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농업인 전문교육 (단위:천원)

국 13,000

군 13,000

201 일반운영비 11,000 9,000 2,000

국 5,500

군 5,500

01 사무관리비 8,000 6,000 2,000

○ 농업인대학(시군센터) 운영 지원 교재
제작 등 8,000

국 4,000

군 4,000

03 행사운영비 3,000 3,000 0

○ 농업인대학(시군센터) 운영 지원 농업인
대학운영 3,000

국 1,500

군 1,500

301 일반보전금 15,000 15,000 0

국 7,500

군 7,500

14 기타보상금 15,000 15,000 0

○ 농업인대학(시군센터) 운영 지원 강사수당
15,000

국 7,500

군 7,500

농업인 대학 운영 60,343 60,029 314

101 인건비 27,643 27,029 614

04 기간제근로자등보수 27,643 27,029 614

○ 농업인 대학 운영 농업인교육지원 인력
(6개월근무) 27,643

-기본급 20,509

-유급휴일수당 3,787

-연차수당 947

-4대 보험료 2,400

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○ 농업인 대학 운영 사무용품 및 차량임차
10,000

206 재료비 2,700 3,000 △300

01 재료비 2,700 3,000 △300

○ 농업인 대학 운영 실습재료 2,700

301 일반보전금 20,000 20,000 0

11 행사실비지원금 6,000 6,000 0

○ 농업인 대학 운영 참석 보상
6,000

14 기타보상금 14,000 14,000 0
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2,000,000원*4회

3,000,000원

500,000원*30회

78,880원*130일*2명

78,880원*4일*6월*2명

78,880원*6일*2명

200,000원*6월*2명

100,000원*100명

10,000원*50명*12회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농업인 전문교육 (단위:천원)

○ 농업인 대학 운영 강사수당
14,000

학습단체 육성 255,428 252,148 3,280

도 35,781

군 219,647

일반학습단체 육성 63,476 68,176 △4,700

201 일반운영비 9,100 2,800 6,300

01 사무관리비 9,100 2,800 6,300

○ 일반학습단체 육성 교육 차량, 교육장
임차 9,100

301 일반보전금 3,876 3,876 0

11 행사실비지원금 3,876 1,920 1,956

○ 일반학습단체 육성 교육 참석보상 3,876

307 민간이전 50,500 55,000 △4,500

02 민간경상사업보조 50,500 55,000 △4,500

○ 일반학습단체 육성 4-H본부 도대회 참가 7,000

○ 한국후계농업경영인 전북농특산물 명품
큰장터 참가 13,500

○ 한국후계농업경영인 완주군연합회 가족
한마음대회 20,000

○ 한국후계농업경영인 한마음대회 참가(도,
중앙) 10,000

농업인학습단체 기후변화대응 현장교육 4,500 10,500 △6,000

도 1,350

군 3,150

307 민간이전 4,500 10,500 △6,000

도 1,350

군 3,150

02 민간경상사업보조 4,500 10,500 △6,000

○ 농업인학습단체 기후변화대응 현장교육 4,500

도 1,350

군 3,150

농업인학습단체(생활개선,4-H) 활력화 지원 6,500 10,000 △3,500

도 1,950

군 4,550

307 민간이전 6,500 10,000 △3,500

도 1,950

군 4,550

02 민간경상사업보조 6,500 10,000 △3,500

○ 농업인학습단체(생활개선,4-H) 활력화 지원 6,500

도 1,950

군 4,550

농촌지도자 활성화 지원 5,400 5,400 0

도 1,350
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500,000원*28회

4,500,000원*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 학습단체 육성 (단위:천원)

군 4,050

201 일반운영비 3,000 3,000 0

도 750

군 2,250

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 농촌지도자 활성화 지원 현장교육 차량
임차 3,000

도 750

군 2,250

301 일반보전금 2,400 2,400 0

도 600

군 1,800

11 행사실비지원금 2,400 2,400 0

○ 농촌지도자 활성화 지원 교육 참석보상
2,400

도 600

군 1,800

농촌지도자 육성 5,400 6,000 △600

도 1,350

군 4,050

307 민간이전 5,400 6,000 △600

도 1,350

군 4,050

02 민간경상사업보조 5,400 6,000 △600

○ 농촌지도자 육성 농촌지도자대회 참여 및
활동지원 5,400

도 1,350

군 4,050

농촌지도자 정보지 공급 21,000 23,520 △2,520

도 4,200

군 16,800

201 일반운영비 21,000 23,520 △2,520

도 4,200

군 16,800

01 사무관리비 21,000 23,520 △2,520

○ 농촌지도자 정보지 공급 21,000

도 4,200

군 16,800

한국농어민 신문 보급 87,552 87,552 0

도 17,511

군 70,041

201 일반운영비 87,552 87,552 0

도 17,511

군 70,041
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600,000원*5회

8,000원*300명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 학습단체 육성 (단위:천원)

01 사무관리비 87,552 87,552 0

○ 한국농어민 신문 보급 87,552

도 17,511

군 70,041

학교 4-H회원 과제활동 지도 1,800 1,800 0

도 450

군 1,350

307 민간이전 1,800 1,800 0

도 450

군 1,350

02 민간경상사업보조 1,800 1,800 0

○ 학교 4-H회원 과제활동 지원 1,800

도 450

군 1,350

4-H정보지 공급 17,100 18,900 △1,800

도 3,420

군 13,680

201 일반운영비 17,100 18,900 △1,800

도 3,420

군 13,680

01 사무관리비 17,100 18,900 △1,800

○ 4-H정보지 공급 17,100

도 3,420

군 13,680

전북 4-H 경진 및 참여활동 지원 4,500 5,000 △500

도 1,350

군 3,150

307 민간이전 4,500 5,000 △500

도 1,350

군 3,150

02 민간경상사업보조 4,500 5,000 △500

○ 전북 4-H 경진 및 참여활동 지원 4,500

도 1,350

군 3,150

영농 4-H 활성화 교육 지원 1,800 1,800 0

도 450

군 1,350

201 일반운영비 600 600 0

도 150

군 450

01 사무관리비 600 600 0

○ 영농 4-H 활성화 교육 지원 과제활동 차량
임차 등 600

- 796 -



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 학습단체 육성 (단위:천원)

도 150

군 450

301 일반보전금 1,200 1,200 0

도 300

군 900

11 행사실비지원금 1,200 1,200 0

○ 영농 4-H 활성화 교육 지원 과제활동 행사
참석 보상 1,200

도 300

군 900

농촌진흥사업 우수농업인 역량개발 지원 6,400 6,400 0

도 2,400

군 4,000

301 일반보전금 6,400 6,400 0

도 2,400

군 4,000

08 민간인국외여비 6,400 6,400 0

○ 농업인 학습단체 우수회원 해외연수 6,400

도 2,400

군 4,000

2023년 우수농업인단체 국외농업 연수 지원 30,000 0 30,000

301 일반보전금 30,000 0 30,000

08 민간인국외여비 30,000 0 30,000

○ 우수농업인단체 국외농업 연수 지원 30,000

현장영농 경영컨설팅 지원 43,300 95,640 △52,340

국 12,300

도 14,000

군 17,000

농산물 소득조사 분석(보조) 12,300 9,840 2,460

국 12,300

202 여비 4,100 3,280 820

국 4,100

01 국내여비 4,100 3,280 820

○ 농산물 소득조사 여비
4,100

국 4,100

301 일반보전금 8,200 6,560 1,640

국 8,200

14 기타보상금 8,200 0 8,200

○ 농산물 소득조사 농가 보상금(사례금)
8,200

국 8,200

농업인 정보화 교육 3,000 8,000 △5,000
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25,000원*4회*41명

200,000원*41회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 현장영농 경영컨설팅 지원 (단위:천원)

201 일반운영비 1,200 1,200 0

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○ 차량임차 600

○ 교육 교재 및 사무용품 구입 600

301 일반보전금 1,800 2,800 △1,000

11 행사실비지원금 800 800 0

○ 교육 참석보상 800

14 기타보상금 1,000 2,000 △1,000

○ 교육 강사수당 1,000

지역활력화작목기반조성(선도농업 경영체 우수모델화
사업) == 전환(전환사업)

28,000 30,000 △2,000

도 14,000

군 14,000

402 민간자본이전 28,000 30,000 △2,000

도 14,000

군 14,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 28,000 30,000 △2,000

○ 선도농업 경영체 우수 모델화 28,000

도 14,000

군 14,000

농촌생활 활력화 76,000 80,000 △4,000

국 3,000

도 35,000

군 38,000

지역활력화 작목기반조성(농작업 재해예방 및 안전보건
교육)(전환사업)

20,000 30,000 △10,000

도 10,000

군 10,000

201 일반운영비 2,000 4,000 △2,000

도 1,000

군 1,000

01 사무관리비 2,000 4,000 △2,000

○ 농작업 재해예방교육 교재, 차량임차,
사무용품 구입 등 2,000

도 1,000

군 1,000

206 재료비 16,000 26,000 △10,000

도 8,000

군 8,000

01 재료비 16,000 26,000 △10,000

○ 농작업 재해예방을 위한 재료 구입 16,000

도 8,000

군 8,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농촌생활 활력화 (단위:천원)

301 일반보전금 2,000 0 2,000

도 1,000

군 1,000

11 행사실비지원금 2,000 0 2,000

○ 농작업 재해예방 교육생 참석보상
2,000

도 1,000

군 1,000

농업인 재해 안전마을 육성 시범 50,000 50,000 0

도 25,000

군 25,000

307 민간이전 7,500 7,500 0

도 3,750

군 3,750

02 민간경상사업보조 7,500 7,500 0

○ 농업인 유해요인 개선 교육 및 추진위원회
운영 7,500

도 3,750

군 3,750

402 민간자본이전 42,500 42,500 0

도 21,250

군 21,250

02 민간자본사업보조(이전재원) 42,500 42,500 0

○ 농업인 재해 안전마을 육성 지원 42,500

도 21,250

군 21,250

농업인 안전실천 역량강화 지원 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

201 일반운영비 500 0 500

국 250

군 250

01 사무관리비 500 0 500

○ 농업인 안전실천 교육을 위한 교재구입,
차량임차, 사무용품 구입 등 500

국 250

군 250

206 재료비 5,500 0 5,500

국 2,750

군 2,750

01 재료비 5,500 0 5,500

○ 농업인 안전실천 교육 실습재료(안전장비,
보호구 등) 구입 5,500

국 2,750

- 799 -

8,000원*25명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농촌생활 활력화 (단위:천원)

군 2,750

여성농업인 육성 88,094 93,484 △5,390

도 11,118

군 76,976

농촌여성 학습단체 활동지원 5,000 5,000 0

도 1,250

군 3,750

307 민간이전 5,000 5,000 0

도 1,250

군 3,750

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○ 생활개선회 한마음대회 참가 5,000

도 1,250

군 3,750

여성농업인 정보지 공급 24,840 27,600 △2,760

도 4,968

군 19,872

201 일반운영비 24,840 27,600 △2,760

도 4,968

군 19,872

01 사무관리비 24,840 27,600 △2,760

○ 농촌여성신문 보급 24,840

도 4,968

군 19,872

지역활력화 작목기반조성 (농촌여성 안전향상 보조구
지원)(전환사업)

9,800 9,800 0

도 4,900

군 4,900

307 민간이전 9,800 9,800 0

도 4,900

군 4,900

02 민간경상사업보조 9,800 9,800 0

○ 농촌여성 안전향상 보조구 지원 == 전환 9,800

도 4,900

군 4,900

농업·농촌 여성 육성 지원 8,704 9,484 △780

201 일반운영비 1,200 1,800 △600

01 사무관리비 1,200 1,800 △600

○ 여성농업인단체 현장교육 차량임차 등
1,200

206 재료비 1,620 1,800 △180

01 재료비 1,620 1,800 △180

- 800 -

600,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 여성농업인 육성 (단위:천원)

○ 여성농업인단체 교육 재료구입
1,620

301 일반보전금 5,884 5,884 0

11 행사실비지원금 4,084 4,084 0

○ 여성농업인단체 체험학습비
1,620

○ 여성농업인단체 현장 참석보상
864

○ 여성농업인단체 교육 참석보상
1,600

14 기타보상금 1,800 1,800 0

○ 여성농업인단체 교육 강사수당
1,800

한국여성농업인 전국(도) 대회 참가 3,150 5,000 △1,850

307 민간이전 3,150 5,000 △1,850

02 민간경상사업보조 3,150 5,000 △1,850

○ 한국여성농업인 도대회 참가 3,150

여성농업인 와일드&로컬푸드축제 참가 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○ 여성농업인 와일드&로컬푸드 축제참가 10,000

완주군 생활개선회 활성화 사업 26,600 26,600 0

307 민간이전 26,600 26,600 0

02 민간경상사업보조 26,600 26,600 0

○ 여성농업인 역량강화 교육 및 농산업 현장
교육 26,600

농촌자원 가치창출 106,680 116,080 △9,400

국 20,000

도 32,100

군 54,580

농촌체험관광 품질관리를 위한 환경개선 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

도 15,000

군 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 30,000 0 30,000

○ 농촌체험관광 품질관리를 위한 환경개선
지원 30,000

도 15,000

군 15,000

치유농업 품질향상 전문가 양성지원 4,200 3,600 600

도 2,100

군 2,100

- 801 -

300,000원*6회*90/100

30,000원*54명*1회

8,000원*54명*2회

8,000원*40명*5회

300,000원*6회

26,600,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농촌자원 가치창출 (단위:천원)

301 일반보전금 4,200 3,600 600

도 2,100

군 2,100

11 행사실비지원금 4,200 3,600 600

○ 치유농업사 국가 자격증 취득을 위한
수강료 지원 4,200

도 2,100

군 2,100

농촌자원 사업 업무추진 2,480 2,480 0

201 일반운영비 2,480 2,480 0

01 사무관리비 2,480 2,480 0

○ 치유농업위원회 참석수당 560

○ 농촌자원사업 현장 심사수당 1,920

농촌 치유관광 활성화 콘텐츠 개발 30,000 30,000 0

도 15,000

군 15,000

201 일반운영비 1,500 9,000 △7,500

도 750

군 750

01 사무관리비 1,500 0 1,500

○ 농촌 치유관광 교육교재 및 사무용품 구입 1,500

도 750

군 750

206 재료비 1,000 0 1,000

도 500

군 500

01 재료비 1,000 0 1,000

○ 농촌 치유관광 교육 재료구입 1,000

도 500

군 500

301 일반보전금 7,500 1,000 6,500

도 3,750

군 3,750

11 행사실비지원금 1,000 1,000 0

○ 농촌 치유관광 교육 참석자 보상 1,000

도 500

군 500

14 기타보상금 6,500 0 6,500

○ 농촌 치유관광 강사수당 지급 6,500

도 3,250

군 3,250

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 10,000

- 802 -

2,100,000원*2명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농촌자원 가치창출 (단위:천원)

군 10,000

02 민간경상사업보조 20,000 20,000 0

○ 농촌치유관광 활성화 콘텐츠 개발 20,000

도 10,000

군 10,000

실버세대 맞춤형 치유농장 공간조성 및 컨텐츠 적용시
범

40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

307 민간이전 6,000 0 6,000

국 3,000

군 3,000

02 민간경상사업보조 6,000 0 6,000

○ 실버세대 맞춤형 치유농업 프로그램 운영 6,000

국 3,000

군 3,000

402 민간자본이전 34,000 0 34,000

국 17,000

군 17,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 34,000 0 34,000

○ 실버세대 맞춤형 치유농장 공간조성 34,000

국 17,000

군 17,000

기계화영농 지원사업 1,693,129 948,466 744,663

국 227,300

도 205,382

군 1,260,447

농기계 임대사업 운영 281,689 325,366 △43,677

101 인건비 62,899 67,329 △4,430

04 기간제근로자등보수 62,899 67,329 △4,430

○ 임대사업소 농기계 임대 및 수리업무보조
(9개월근무) 62,899

-기본급 46,249

-유급휴일수당 9,000

-연차수당 2,250

-4대보험료 5,400

201 일반운영비 112,090 107,421 4,669

01 사무관리비 18,590 16,300 2,290

○ 임대사업소 운영용품 구입 및 안내판 제작
3,600

○ 임대사업소 근무자 작업복 등 구입
2,430

○ 임대사업소 시스템 유지관리
4,200
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83,330원*3명*185일

83,330원*3명*9월*4일

83,330원*3명*9일

200,000원*3명*9월

1,000,000원*4개소*90/100

150,000원*9명*2회*90/100

350,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 기계화영농 지원사업 (단위:천원)

○ 임대사업소 무인경비 요금
4,320

○ 임대사업소 카드단말기 연간임대료
600

○ 임대농기계 관제서비스 요금
1,440

○ 불용농기계 매각 비용(감정평가수수료 등)
2,000

02 공공운영비 93,500 91,121 2,379

○ 임대농기계 정비 및 수리비
60,000

○ 임대농기계 종합보험료
10,000

○ 임대사업소 장비(호이스트 등) 안전점검
1,000

○ 임대사업소 공공요금(전기,상하수도,통신)
14,400

○ 차량비 (9대) 8,100

206 재료비 7,200 8,000 △800

01 재료비 7,200 8,000 △800

○ 임대농기계 소모성 부품 구입
7,200

301 일반보전금 13,500 13,500 0

14 기타보상금 13,500 13,500 0

○ 소형건설기계 면허 취득
13,500

401 시설비및부대비 6,000 25,000 △19,000

01 시설비 6,000 25,000 △19,000

○ 임대사업소 시설 보수
6,000

405 자산취득비 80,000 100,000 △20,000

01 자산및물품취득비 80,000 100,000 △20,000

○ 임대농기계 및 운영장비 구입
80,000

농업기계 안전교육 지원 6,000 6,000 0

국 3,000

도 900

군 2,100

201 일반운영비 1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○ 농기계 현장교육 홍보 인쇄물 제작 1,000

국 500

도 150

- 804 -

120,000원*3개소*12월

150,000원*4개소

10,000원*12대*12월

2,000,000원*1회

15,000,000원*4개소

200,000원*50대

250,000원*4개소

300,000원*4개소*12월

2,000,000원*4개소*90/100

300,000원*90명*50/100

1,500,000원*4개소

8,000,000원*10종



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 기계화영농 지원사업 (단위:천원)

군 350

206 재료비 4,000 4,000 0

국 2,000

도 600

군 1,400

01 재료비 4,000 4,000 0

○ 농기계 현장교육 소모물품 구입 4,000

국 2,000

도 600

군 1,400

301 일반보전금 1,000 1,000 0

국 500

도 150

군 350

14 기타보상금 1,000 1,000 0

○ 농기계 안전교육 강사료 1,000

국 500

도 150

군 350

농기계 등화장치 부착지원 12,000 12,500 △500

국 4,800

도 2,160

군 5,040

206 재료비 12,000 12,500 △500

국 4,800

도 2,160

군 5,040

01 재료비 12,000 12,500 △500

○ 농기계 등화장치 부착 지원
12,000

국 4,800

도 2,160

군 5,040

농기계 종합보험 지원사업 111,000 111,000 0

도 33,300

군 77,700

307 민간이전 111,000 111,000 0

도 33,300

군 77,700

06 보험금 111,000 111,000 0

○ 농기계 종합보험 지원 111,000

도 33,300

군 77,700

- 805 -

100,000원*120대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 기계화영농 지원사업 (단위:천원)

중소형 농기계 지원사업(주민참여예산) 200,000 200,000 0

402 민간자본이전 200,000 200,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 200,000 200,000 0

○ 중소형 농기계 지원 (주민참여예산)
200,000

농작업대행 사업단 운영 지원 80,000 80,000 0

307 민간이전 80,000 50,000 30,000

02 민간경상사업보조 80,000 50,000 30,000

○ 농작업대행 프로그램 운영 80,000

농작업대행 장비 지원사업 50,400 0 50,400

도 15,120

군 35,280

402 민간자본이전 50,400 0 50,400

도 15,120

군 35,280

02 민간자본사업보조(이전재원) 50,400 0 50,400

○ 농작업대행 장비 구입 50,400

도 15,120

군 35,280

주산지 일관기계화 지원사업 400,000 0 400,000

국 200,000

군 200,000

405 자산취득비 400,000 0 400,000

국 200,000

군 200,000

01 자산및물품취득비 400,000 0 400,000

○ 장기임대 농기계 구입
400,000

국 200,000

군 200,000

노후농기계 대체 지원사업 39,000 0 39,000

국 19,500

군 19,500

405 자산취득비 39,000 0 39,000

국 19,500

군 19,500

01 자산및물품취득비 39,000 0 39,000

○ 노후농기계 대체 농기계 구입 39,000

국 19,500

군 19,500

노후장비 대체 지원사업 61,700 0 61,700

도 18,500

군 43,200
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2,500,000원*160대*50/100

200,000,000원*2개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 기계화영농 지원사업 (단위:천원)

405 자산취득비 61,700 0 61,700

도 18,500

군 43,200

01 자산및물품취득비 61,700 0 61,700

○ 노후장비 대체 농기계 구입 61,700

도 18,500

군 43,200

농업용 면세유 가격안정지원사업 451,340 0 451,340

도 135,402

군 315,938

301 일반보전금 451,340 0 451,340

도 135,402

군 315,938

14 기타보상금 451,340 0 451,340

○ 농업용 면세유 가격안정지원사업 451,340

도 135,402

군 315,938

농식품가공산업 육성 298,200 85,000 213,200

국 36,600

도 99,000

군 162,600

와일드&로컬푸드 축제 포장재 지원사업 20,000 22,000 △2,000

307 민간이전 20,000 22,000 △2,000

02 민간경상사업보조 20,000 22,000 △2,000

○ 와일드&로컬푸드 축제 공동 포장재 제작 20,000

농식품 산업재산권 관리 3,000 3,000 0

201 일반운영비 3,000 3,000 0

01 사무관리비 3,000 3,000 0

○ 농식품 산업재산권 관리(특허 등 연차등록
수수료) 3,000

농식품 가공사업장 품질향상 지원(도비) 64,000 40,000 24,000

도 40,000

군 24,000

402 민간자본이전 64,000 40,000 24,000

도 40,000

군 24,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 64,000 40,000 24,000

○ 농식품 가공사업장 품질향상 지원 64,000

도 40,000

군 24,000

소규모 가공창업장 판촉지원(도비)(전환사업) 18,000 20,000 △2,000

도 9,000

군 9,000
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농식품가공산업 육성 (단위:천원)

201 일반운영비 18,000 20,000 △2,000

도 9,000

군 9,000

01 사무관리비 18,000 20,000 △2,000

○ 소규모 가공창업장 판촉지원(온오프라인
홍보마케팅 등) 18,000

도 9,000

군 9,000

열대과일 및 소핵과 가공기술 상품화 시범 70,000 0 70,000

국 35,000

군 35,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

국 35,000

군 35,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 70,000 0 70,000

○ 열대과일 및 소핵과 가공기술 상품화 시범
70,000

국 35,000

군 35,000

우리쌀 가공식품 활용 전문교육 3,200 0 3,200

국 1,600

군 1,600

201 일반운영비 200 0 200

국 100

군 100

01 사무관리비 200 0 200

○ 우리쌀 이용 가공교육 소모성 물품 구입 200

국 100

군 100

206 재료비 1,400 0 1,400

국 700

군 700

01 재료비 1,400 0 1,400

○ 우리쌀 이용 가공교육 재료 1,400

국 700

군 700

301 일반보전금 1,600 0 1,600

국 800

군 800

14 기타보상금 1,600 0 1,600

○ 우리쌀 이용 가공교육 강사료 1,600

국 800

군 800
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70,000,000원*1개소



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농식품가공산업 육성 (단위:천원)

지역 가공업체 브랜드 경쟁력 향상 지원 20,000 0 20,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 20,000 0 20,000

○ 지역 가공업체 브랜드 경쟁력 향상 지원 20,000

농식품 부산물 활용 상품화 기술 시범(전환사업) 100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도 50,000

군 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 100,000 0 100,000

○ 농식품 부산물 활용 상품화 기술 시범 100,000

도 50,000

군 50,000

농업인 가공창업 및 안전성 확보 지원 629,296 213,000 416,296

국 125,000

균 80,000

도 18,000

군 406,296

고산 로컬푸드 가공센터 운영 82,556 76,600 5,956

101 인건비 2,756 0 2,756

04 기간제근로자등보수 2,756 0 2,756

○ 로컬푸드 가공센터 환경정비(조경,예초기)
2,756

201 일반운영비 54,800 37,600 17,200

01 사무관리비 15,000 12,000 3,000

○ 가공센터 운영경비(전기안전, 폐수처리,
무인경비, 정수기, 종합위생, 운영물품 등)

15,000

02 공공운영비 39,800 25,600 14,200

○ 가공센터 공공요금(전기, 상하수도, 통신,
가스 등) 34,800

○ 가공센터 장비 수리 및 보수
(설비, 가공장비 등) 5,000

401 시설비및부대비 5,000 20,000 △15,000

01 시설비 5,000 20,000 △15,000

○ 가공센터 노후시설 보수(외벽, 폐수처리장
등) 5,000

405 자산취득비 20,000 10,000 10,000

01 자산및물품취득비 20,000 10,000 10,000

○ 가공센터 노후장비 교체
20,000

구이 로컬푸드 가공센터 운영 100,740 96,400 4,340

201 일반운영비 54,540 42,800 11,740
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172,200원*2명*2일*4회

1,250,000원*12월

2,900,000원*12월

1,000,000원*5회

5,000,000원*1회

10,000,000원*2대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농업인 가공창업 및 안전성 확보 지원 (단위:천원)

01 사무관리비 20,340 22,600 △2,260

○ 가공창업 아카데미 운영물품
4,140

○ 가공센터 운영경비(전기안전, 무인경비,
정수기, 종합위생, 사무용품 등)

16,200

02 공공운영비 34,200 20,200 14,000

○ 가공센터 운영 공공요금(전기, 상하수도,
통신, 가스 등) 31,200

○ 가공센터 장비 수리 및 보수
(설비, 가공장비 등) 3,000

206 재료비 12,000 14,400 △2,400

01 재료비 12,000 14,400 △2,400

○ 가공창업 아카데미 교육재료
12,000

301 일반보전금 19,200 19,200 0

14 기타보상금 19,200 19,200 0

○ 가공창업 아카데미 강사료
19,200

401 시설비및부대비 5,000 10,000 △5,000

01 시설비 5,000 10,000 △5,000

○ 가공센터 노후시설 보수(외벽,폐수처리장,
벽체 보수 등) 5,000

405 자산취득비 10,000 10,000 0

01 자산및물품취득비 10,000 10,000 0

○ 가공센터 노후장비 교체 10,000

농산물 상품개발 기반조성(1년차) 250,000 0 250,000

국 125,000

군 125,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

군 5,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 상품개발실 운영물품 구입 10,000

국 5,000

군 5,000

207 연구개발비 40,000 0 40,000

국 20,000

군 20,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○ 소비자 기호도 조사, 제품테스팅 등 40,000

국 20,000

군 20,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000
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1,035,000원*4회

1,350,000원*12월

2,600,000원*12월

1,000,000*3회

3,000,000원*4회

400,000원*6명*8회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 부존자원 실용기술 연구개발
단위: 농업인 가공창업 및 안전성 확보 지원 (단위:천원)

국 50,000

군 50,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 기반 조성공간 보수 공사(노후시설 개선
등) 100,000

국 50,000

군 50,000

405 자산취득비 100,000 0 100,000

국 50,000

군 50,000

01 자산및물품취득비 100,000 0 100,000

○ 상품개발 및 운영장비 도입 100,000

국 50,000

군 50,000

지역 맞춤형 농식 품 가공 표준화 지원(지역활력화작목
기반조성)(전환사업)

36,000 0 36,000

도 18,000

군 18,000

201 일반운영비 36,000 0 36,000

도 18,000

군 18,000

01 사무관리비 16,000 0 16,000

○ 지역 맞춤형 가공기술 표준화(농식품
상품화 지원-컨설팅,연구개발 등) 16,000

도 8,000

군 8,000

02 공공운영비 20,000 0 20,000

○ 지역 맞춤형 가공기술 표준화(농식품 시설
운영 지원-시설 보수 등) 20,000

도 10,000

군 10,000

농촌지도기반조성(농산물 가공실습장 환경개선) 160,000 0 160,000

균 80,000

군 80,000

401 시설비및부대비 160,000 0 160,000

균 80,000

군 80,000

01 시설비 160,000 0 160,000

○ 농산물 가공실습장 환경개선(리모델링 및
설계용역 등) 160,000

균 80,000

군 80,000

행정운영경비(농촌지원과) 208,604 201,156 7,448

기본경비 208,604 201,156 7,448
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부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 농촌지원과
정책: 행정운영경비(농촌지원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

기본경비 208,604 201,156 7,448

201 일반운영비 169,400 156,888 12,512

01 사무관리비 22,400 24,888 △2,488

○ 사무관리비 22,400

02 공공운영비 147,000 132,000 15,000

○ 공공운영비 147,000

202 여비 25,824 30,768 △4,944

01 국내여비 18,144 21,168 △3,024

○ 국내여비 18,144

02 월액여비 7,680 9,600 △1,920

○ 월액여비 7,680

203 업무추진비 13,380 13,500 △120

01 기관운영업무추진비 6,500 6,500 0

○ 기관운영 업무추진비 (농업기술센터소장) 6,500

02 정원가산업무추진비 2,080 1,960 120

○ 정원가산 업무추진비 2,080

04 부서운영업무추진비 4,800 5,040 △240

○ 농촌지원과운영 부서운영 업무추진비
4,800
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24,888,000원*90/100

90,000원*24명*12월*70/100

160,000원*4명*12월

40,000원*52명

400,000원*12월


